
   
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА 

 
 
 
 
 

1 
 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Сл. Гласник РС» , бр. 129/07, члана 63. Закона о 

буџетском систему ( «Сл. Гласник РС», бр.54/2009 и 73/2010)) и члана 40. Статута општине Нова Варош, ( « Службени 

лист општине Нова Варош « бр.10/2008), Скупштина општине Нова Варош, на седници одржаној 29.01.2013. године , 

донела је 

 
О Д Л У К У  

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА 
ЗА 2013. ГОДИНУ ( I РЕБАЛАНС)   

 
 

Члан 1. 
У Одлуци о буџету општине Нова Варош za 2013. годину бр. 06-39/6/2013-02 од 27.12.2012.годинe (« 

Службени лист општине Нова Варош» бр.10/2012), врше се следеће измене и допуне: 

 

 У члану 1. Општи део- Укупни приходи и примања буџета са нераспоређеним вишком прихода из 

претходних година( Буџет)  , износ од " 626.322.000,00» динара замењује се износом од  «660.171.937,75» дин. 

 

Члан 2. 

 У члану 4.План прихода буџета за 2013. годину врше се следеће измене и допуне: 

 Додаје се конто 321311-Нераспоређени вишак прихода из претходних година у износу од»33.849.937,75« 

дин. 

Члан 3. 

 У члану 6. Издаци буџета по основним наменама, врше се следеће измене: 

 

 На конту 423- Услуге по уговору,  укупан износ од "29.520.000,00" дин. замењује се износом  

од"55.520.000,00"дин. 

  На конту 481- Дотације невладиним организацијама,  укупан износ од "11.158.000,00" дин. замењује се 

износом "19.007.937,75"дин. 

 

 

Члан 4. 

 У члану 8   . Посебан део, врше се измене и допуне расхода буџета и то: 

  

 У разделу 3 - Општинска управа, врше се следеће измене и допуне: 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ 

 НОВА ВАРОШ 

БРОЈ  2. НОВА ВАРОШ, 4. ФЕБРУАР  2013. ГОДИНЕ 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               4. фебруар 2013. године 
 

Страна 2 

 На функцији 620 -Развој заједнице, врше се следеће измене и допуне: 

 На позицији 60, конто 423000- Услуге по уговору,  укупан износ од "4.000.000,00" дин. замењује се износом 

"30.000.000,00" дин. 

 

 На функцији 810 -Услуге рекреације и спорта, врше се следеће измене и допуне: 

 На позицији 86, конто 481000 -Дотације спортским клубовима, износ од "6.000.000" дин. замењује се износом 

"13.849.937,75" дин. 

 

Члан 5. 

 Предвиђеним изменама утврђеним у члану 4.ове Одлуке, извршиће се одговарајуће измене збирова у 

расходима буџета по функцијама, главама и разделима буџета. 

 

 

Члан 6. 

 Ова Одлука о ребалансу буџета  оптшине Нова Варош, за 2013. годину ступа на снагу даном  доношења, а 

објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 

 

 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 Број:06-3/1/2013-02од29.01.2013.године  

  ПРЕДСЕДНИК 
  Скупштине општине 

                  Бранислав Дилпарић, с.р. 
******************************************************************************************************* 

2 
На основу члана 41. став 1. Закона о запошљавању и осигурању за  случај незапослености ("Сл.гласник РС" 

бр.36/09), уз прибављено мишљење Локалног савета за запошљавање бр.10-1/2013-02 од 18.01.2013. године, Скупштина 
општине Нова Варош,  на седници одржаној 29.01.2013.године,  донела је  

 
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНИ АКЦИОНОГ ПЛАНА  ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ ЗА 2013.ГОДИНУ  

 
 

 I У Акционом плану запошљавања општине Нова Варош за 2013.годину ("Службени лист општине Нова 
Варош", бр.10/2012) у поднаслову: "V МЕРЕ АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ ЗАПОШЉАВАЊА ОПШТИНА НОВА ВАРОШ 
ЗА 2013.ГОДИНУ, под тачком 2. Ново запошљавање кроз давање субвенција послодавцима за отварање нових радних 
места, у ставу 1. бришу се речи: "до 3".  
 
 У поднаслову  "VI СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА": 
 - у ставу 1.после речи: "од 4.000.000,00 динара", додају се речи: "и Одлуком о ребалансу буџета општине 
Нова Варош за 2013.годину у износу од 26.000.000,00 динара, што је укупно 30.000.000,00 динара".  
 - у ставу 2. уместо износа "4.000.000,00 динара" треба да стоји износ од "30.000.000,00 динара".  
 
 II Ову Одлуку о измени Акционог плана запошљавања општине Нова Варош за 2013.годину, објавити у 
"Службеном листу општине Нова Варош".  
 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 Број:06-3/2/2013-02 од 29.01.2013.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

Бранислав Дилпарић, с.р  
******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               4. фебруар 2013. године 
 

Страна 3 

3 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова Варош ("Службени лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008; 9/2012), члана 33. 
Статута Општинског центра за социјални рад ("Службени лист општине Нова Варош", бр.2/2012), Скупштина општине 
Нова Варош, на седници одржаној 29.01.2013. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
1. ГРБИЋ МИЉАНА из Нове Вароши, разрешава се дужности члана Управног одбора  Општинског центра за 

социјални рад  Нова Варош, из реда запослених.  
   
          2.   Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 

БРОЈ: 06-3/3/2013-02 од 29.01.2013.ГОДИНЕ  
          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

                                                                                                                                                                  Бранислав Дилпарић, с.р 
******************************************************************************************************* 

4 
На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона  о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС", број 129/2007), члана 

123. став 4. Закона о социјалној заштити ("Сл.гласник РС", бр.24/2011) и члана 40. став 1. тачка 9.Статута општине Нова 
Варош ("Службени лист  Општине Нова Варош", бр.10/2008  и 9/2012), Скупштина општине Нова Варош, на седници 
одржаној 29.01.2013. године донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

1. МЕХОВИЋ САБИХА из Прибоја, именује се за члана Управног одбора Општинског центра за социјални рад 
Нова Варош, из реда запослених.  

2. Мандат именованој траје 4. године. 
          3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу  Општине Нова Варош" 
 
 

БРОЈ: 06-3/4/2013-02 од 29.01.2013.године 
          СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ  

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

                         Бранислав Дилпарић, с.р
                               

******************************************************************************************************** 

5 
 На основу члана 40. Статута Општине Нова Варош (Службени лист Општине Нова Варош бр. 10/2008 и 
9/2012) и тачке 3. Одлуке Скупштине општине Нова Варош о образовању Комисије за давање мишљења о остваривању 
права из области борачко инвалидске заштите, бр.06-2050/2005-01 од 21.12.2005.године, Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 29.01.2013. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 I. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Комисије за одлучивање о остваривању права из области борачко-
инвалидске заштите и то: 
 
 1.Верољуб Боранијашевић 
 2.Миро Главоњић 
 3.Радоје Куртић 
 4.Слободан Друловић 
 5.Славиша Пурић 
 II. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош". 
 
  
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 Број:06-3/5/2013-02 од 29.01.2013.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

                         Бранислав Дилпарић, с.р 
******************************************************************************************************** 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               4. фебруар 2013. године 
 

Страна 4 

6 
 На основу члана 40. Статута Општине Нова Варош (Службени лист Општине Нова Варош бр. 10/2008 и 
9/2012) и тачке 3. Одлуке Скупштине општине Нова Варош о образовању Комисије за давање мишљења о остваривању 
права из области борачко инвалидске заштите, бр.06-2050/2005-01 од 21.12.2005.године, Скупштина општине Нова 
Варош, на седници одржаној 29.01.2013. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
 
 

 I. ИМЕНУЈУ СЕ чланови Комисије за одлучивање о остваривању права из области борачко-инвалидске 
заштите и то: 
 
 1.ВЕРОЉУБ БОРАНИЈАШЕВИЋ 
 2.ЧЕДОМИР ЧКОЊОВИЋ 
 3.БРАНКО ДУЛАНОВИЋ 
 4.ЋЕМАЛ АЛИСПАХИЋ  
 5.СЛОБОДАН ДРУЛОВИЋ 
 
 II. Задатак ове Комисије је да, на захтев Општинске управе надлежне за послове борачко-инвалидске 
заштите, односно на захтев Комисије Владе за одлучивање о праву на изузетно месечно новчано примање, даје мишљење 
по захтевима за признавање права на изузетно месечно новчано примање, додељивању  
"Равногорске споменице 1941", признавању својства борца НОР-а, својства војног инвалида и корисника породичне 
инвалиднине.  
 III. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".  
 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ 
 Број:06-3/6/2013-02 од 29.01.2013.године  

ПРЕДСЕДНИК 
Скупштине општине 

                         Бранислав Дилпарић, с.р 
******************************************************************************************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ               4. фебруар 2013. године 
 

Страна 5 

 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 
 
 
 
 

1. Одлука о ребалансу буџета за 2013.годину (I ребаланс).............................................................................. 1 
2. Одлука о измени Акционог плана запошљавања општине Нова Варош за 2013.годину......................... 2 
3. Решење о разрешењу члана Управног одбора Општинског центра за социјлани рад Нова Варош........ 3 
4. Решење о именовању члана Управног одбора Општинског центра за социјлани рад Нова Варош 3 
5. Решење о разрешењу чланова Комисије за одлучивање о остваривању права из области борачко-

инвалидске заштите.......................................................................................................................................... 3 
6. Решење о именовању чланова Комисије за одлучивање о остваривању права из области борачко-

инвалидске заштите.......................................................................................................................................... 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

******************************************************************************************************** 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32 
Одговорни уредник: Милка Радић 


